



# Thierry Burkart

Avocat, Licencié en droit LL.M., Consultant

## Contact

Bureau Berne

Tel. —

[thierry.burkart@kellerhals-carrard.ch](mailto:thierry.burkart@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Berne

Effingerstrasse 1

Case postale

3001 Berne

# Solutionneur de problèmes expérimenté, créatif et cohérent

Thierry Burkart a grandi à Obersiggenthal/AG. Après sa maturité au gymnase d'Immensee (SZ), il a étudié le droit à Saint-Gall et Lausanne et obtenu le brevet d'avocat du canton d'Argovie en 2010. En 2012, il a également terminé des études postgrades avec un master (LL.M.) en droit des sociétés et des fondations. Ses principaux domaines juridiques sont le droit des sociétés et des fondations et le droit civil général. Il siège dans différents conseils d'administration d'entreprises opérant aux niveaux national et international dans la construction, l'immobilier et l'informatique. Thierry Burkart est depuis 2020 le président central de l'ASTAG Association suisse des transports routiers. Il préside également la nouvelle Alliance Sécurité Suisse, créée en 2021. Sur le plan militaire, il est capitaine dans l'état-major de l'auditeur en chef de l'armée.

Thierry Burkart a été élu en 2001 au Grand Conseil du canton d'Argovie, qu'il a présidé en 2014 et dont il a été membre jusqu'en 2015. De 2010 à 2013, il a été président du PLR. Les Libéraux-Radicaux d'Argovie. Lors des élections fédérales de 2015, Burkart a été élu au Conseil national, suivi quatre ans plus tard par le Conseil des Etats. Il est vice-président de la Commission de l'environnement, de l'aménagement du territoire et de l'énergie (CEATE) ainsi que membre de la Commission de l'économie et des redevances (CER) et de la Commission des transports et des télécommunications (CTT). Il représente en outre la Suisse à l'Assemblée parlementaire de l'Organisation pour la sécurité et la coopération (OSCE). Ses priorités politiques sont la politique des transports, la politique économique et la politique de sécurité. En octobre 2021, les délégués du PLR Suisse ont élu Burkart à leur présidence.

---

## Expérience

- 2021  
consultant, Kellerhals Carrard KIG, Bern
  - 2015-2021  
avocat, Voser Rechtsanwälte KIG, Baden
  - 2007-2015  
avocat, Bill & Isenegger AG, Zurich (dès 2015: associé)
  - 2005-2007  
Tax Consultant, Ernst & Young AG, Zurich
  - 2005  
stagiaire judiciaire, Tribunal de district d'Aarau
  - 2003-2005  
avocat stagiaire, Voser Rechtsanwälte KIG, Baden
-

## **Affiliations**

- Fédération Suisse des Avocats (FSA)
  - Ordre des avocats d'Argovie (Aargauischer Anwaltsverband – AAV)
  - Société des juristes argoviens
- 

## **Formation**

- 2012  
master (LL.M.) en droit des sociétés et des fondations, Université du Liechtenstein à Vaduz
  - 2010  
brevet d'avocat du canton d'Argovie
  - 2003  
licence en droit, Université de Saint-Gall
- 

## **Langues**

Allemand, Anglais, Français

---